
MCO-GADMCA-30-2019 
MENOR CUANTIA 

OBRA

CONSTRUCCIÓN DE LA CASA COMUNAL EN SHILISHUL PARROQUIA 

SIBAMBE CANTON ALAUSI
30048.09 En Curso MCO-GADMCA-30-2019

MCO-GADMCA-29-2019 
MENOR CUANTIA 

OBRA

MEJORAMIENTO DE LA VIALIDAD CON ADOQUINADOS TRAMOS 

PIÑAN, ARRAYAN ACCESO A GUAPCAS ACCESO CABECERA 

PARROQUIAL PUMALLACTA

33478.23
Calificación de 

Participantes
MCO-GADMCA-29-2019

47727.47
Calificación de 

Participantes
MCO-GADMCA-27-2019

MCO-GADMCA-28-2019 
MENOR CUANTIA 

OBRA

”CONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO Y BOVÉDAS EN LA 

COMUNIDAD REMIJON PARROQUIA HUIGRA, CANTON ALAUSI”
19641.39 En Curso MCO-GADMCA-28-2019

MCO-GADMCA-26-2019 
MENOR CUANTIA 

OBRA

CONSTRUCCION DEL PARQUE LINEAL LA MOYA FASE I PARROQUIA 

GUASUNTOS CANTON ALAUSI.
206156.72

Calificación de 

Participantes
MCO-GADMCA-26-2019

MCO-GADMCA-27-2019 
MENOR CUANTIA 

OBRA

“CONSTRUCCIÓN CANCHA SINTÉTICA, PARROQUIA HUIGRA, 

CANTÓN ALAUSÍ”

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE CONTRATACIÓN 

DESDE EL PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

www.compraspublicas.gob.ecPortal de Compras Públicas (SERCOP)

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición de bienes, prestación de servicios, arrendamientos mercantiles, 

etc., celebrados por la institución con personas naturales o jurídicas, incluidos concesiones, permisos o autorizaciones

PAC REFORMADO

PAC INICIAL

MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN (USD)
OBJETO DEL PROCESO

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública)

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

CÓDIGO DEL PROCESO TIPO DEL PROCESO

SIE-GADMCA-21-2019 
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA 

ADQUISICION DE OVINOS MEJORADOS PARA LAS COMUNIDADES DE 

SHUMID Y LA DOLOROSA PERTENECINETES AL CANTÓN ALAUSI.
0.00

Calificación de 

Participantes
SIE-GADMCA-21-2019

SIE-GADMCA-22-2019 
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA 

“ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA LAS 

COMUNIDADES: QUISLAG GRANDE, LLACTAPAMBA, PACHAMAMA 

GRANDE, ANGAS, COCHALOMA INCA-ÑAN, PUNGUPALA ALTO, TRES 

NARANJOS, LINGE, SHAGLAY, OZOGOCHE BAJO Y HERRAMIENTAS 

MENORES PARA EL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA PARROQUIA MATRIZ DEL 

CANTÓN ALAUSÍ”

0.00
Convalidacion de 

Errores
SIE-GADMCA-22-2019

SIE-GADMCA-25-2019 
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA 

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL MEJORAMIENTO DEL 

SISTEMA DE RIEGO DE LAS COMUNIDADES DE PISHILLIG UTZUQUIZ 

SAN FRANCISCO, SIBAMBE, LA SILVERIA Y EL CORTIJO 

PERTENECIENTES AL CANTÓN ALAUSÍ.

0.00
Entrega de 

Propuesta
SIE-GADMCA-25-2019

SIE-GADMCA-28-2019 
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA 

ADQUISICIÓN DE BOVINOS MEJORADOS PARA LA COMUNIDAD 

HUANGRAS PERTENECIENTE AL CANTON ALAUSI
0.00

Entrega de 

Propuesta
SIE-GADMCA-28-2019

CLC-GADMCA-02-2019 
CONSULTOIRA DE 

LISTA CORTA 

CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORIA PARA LA FISCALIZACION 

DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL PLAN MAESTRO DE AGUA 

POTABLE ALCANTARILLADO PLUVIAL Y SANITARIO DE LA MATRIZ DE 

ALAUSI CANTON ALAUSI PROVINCIA DE CHIMBORAZO

105562.68

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

CLC-GADMCA-02-2019

MCO-31-GADMCA-2019 
MENOR CUANTIA 

OBRA

“MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA DE CONSUMO HUMANO DE 

LA COMUNIDAD AÑA MOYOCANCHA, PARROQUIA, TIXAN CANTON 

ALAUSI ”

10523.48

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

MCO-31-GADMCA-2019

MCO-GADMCA-22-2019 
MENOR CUANTIA 

OBRA

CONSTRUCCION EN LA COMUNIDAD PISHILLING SAN FRANCISCO- 

DE LA BOVÉDA Y PARTE FRONTAL DEL CERRAMIENTO
24097.37 En Curso MCO-GADMCA-22-2019

MCO-GADMCA-23-2019 
MENOR CUANTIA 

OBRA

ADECUACION EN LA SEDE DE LA ASOCIACION DE ARTESANOS DEL 

CANTON ALAUSI PARROQUIA MATRIZ
9999.97

Calificación de 

Participantes
MCO-GADMCA-23-2019

MCO-GADMCA-24-2019 
MENOR CUANTIA 

OBRA

“CONSTRUCCIÓN DE GRADERÍO CON CUBIERTA PARA LA CANCHA 

DEPORTIVA DE COBSHE BAJO, CANTÓN ALAUSÍ – FASE 1”.
10712.60

Calificación de 

Participantes
MCO-GADMCA-24-2019

MCO-GADMCA-25-2019 
MENOR CUANTIA 

OBRA

MEJORAMIENTO DE LA VIALIDAD CON ADOQUINADO DE GUÑAG 

PARROQUIA MATRIZ FASE I, CULMINACION DEL ADOQUINADO HACIA 

LA UNIDAD EDUCATIVA EN HUANCA PALLAGUCHI Y SEGUNDA FASE 

DE ADOQUINADO DE TOTORAS PARROQUIA ACHUPALLAS DEL 

CANTÓN ALAUSÍ.

98200.32 Por Adjudicar MCO-GADMCA-25-2019
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https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=EA9HTVHZJ7O52bVEFi95W8JbnphHvNi0WPVXwCFBmtw,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=GRqNJ5h-QiHnYc5WerxO-h4rvTxOvLslaO7T5rsBClU,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=h8Xior4MMV6dsWExXTQctJ1BwV51uZ7m3zoENIzA2R4,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=d37g8g50Wa8a2jX8CgbxhEQ9y3Ufl7Dnc0UnywZEBXg,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=Ss4d2U-FQbXd6BG66PePxJkg_ogF3qd2TDWrIPRiNFs,
http://www.compraspublicas.gob.ec/
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=WU8JWCDFj-krC1Epbmdo2wb1tuyz3OU3qOCg-W55c-8,&anio=Wog0fgJiYBOSjCeT54msdV3T7Qk9B9eRtQ5TivtAUWs,&nombre=OBacwbxMuGMs8dNBxcjvnAU5aN6XPKdau3R1G8nr96f7OPaGG-7YuoNlhLmIF
http://www.alausi.gob.ec/index.php/transparencialotaip/dctos-respaldo-art-7/literal-i/2019-7/junio-5/1859-pac-inicial-compressed/file
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=AqgDbUKhUcuLM66ebaGiqfB-e8vlP11bhENoOyncwhg,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=r443RzhySZtVf7x2CY_JDMT2uhiId7wNlJpa1CiXqwE,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=f-GZyEK03ahxoUxfuoRVeEBSjFdrF3IBs4KG5Ai-gmc,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=5Z_9uS385mGIhZW2eNh0HB58bJQ-Ff0KlsQfnMDheG0,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=WGOgt6coH6YR5NCGsbmzCtyVU9pPLjNkrn_MEZtwttE,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=qui9mFJMtN1mJWdue9tFHBJG_gfaUuU78dBDtHQRwFA,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=vbFaWhCNu6-_lkE2XPK4Cnw5mpv1dyf3bcZRsDK8hP8,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=FX40s9LkOmNo4ZhSVFRIL9NJeflKg3ZngVLYrBvQ-jk,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=a8JWa4f5u9mPOHgYX29_kLl31HvkNSz2ZSGFf_tJzxw,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=JZrUbpX8ksP6uKf3MyTsPQE0bkXkXgpOaYQXsZHr-1I,


LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE CONTRATACIÓN 

DESDE EL PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

www.compraspublicas.gob.ecPortal de Compras Públicas (SERCOP)

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición de bienes, prestación de servicios, arrendamientos mercantiles, 

etc., celebrados por la institución con personas naturales o jurídicas, incluidos concesiones, permisos o autorizaciones

PAC REFORMADO

PAC INICIAL

MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN (USD)
OBJETO DEL PROCESO

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública)

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

CÓDIGO DEL PROCESO TIPO DEL PROCESO

RE-GADMCA-21-2019 REGIMEN ESPECIAL

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA LOS VEHÍCULOS PESADOS 

HINO Y EXCAVADORA JHON DEERE 200DCL DE PROPIEDAD 

MUNICIPAL.

21264.88

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

RE-GADMCA-21-2019

RE-GADMCA-18-2019 REGIMEN ESPECIAL

PROYECTO PARA LA GRABACIÓN Y PRODUCCIÓN DE CUÑAS 

COMUNICACIONALES PARA LOS EVENTOS, OBRAS, 

MANIFESTACIONES CULTURALES DEL CANTÓN ALAUSÍ, DESDE UN 

BANCO DE VOCES NACIONALES

892.86

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

RE-GADMCA-18-2019

RE-GADMCA-24-2019 REGIMEN ESPECIAL

PROMOCIÓN Y COMPETENCIA CIVICA CULTURAL PARA FOMENTAR 

EL DESARROLLO TURISTICO Y ECONOMICO DEL CANTÓN ALAUSI 13 

DE NOVIEMBRE MEDIANTE LA ORGANIZACIÓN, PRODUCCION Y 

PUESTA EN ESCENA DE LOS EVENTOS ARTÍSTICOS Y CULTURALES

44565.50

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

RE-GADMCA-24-2019

RE-GADMCA-23-2019

LINK PARA DESCARGAR EL 

LISTADO DE ÍNIFIMA CUANTÍA 

POR INSTITUCIÓN

11,984.86VALOR TOTAL DE ÍNFIMAS CUANTÍAS EJECUTADAS 

RE-GADMCA-23-2019 REGIMEN ESPECIAL
ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LA MAQUINARIA PESADA 

KOMATSU D65 EX N 06 DE PROPIEDAD DEL GADMCA
11530.71

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

032 930 109 ext 104

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL i):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

31/10/2019

MENSUAL

UNIDAD DE ADQUISICIONES - CONTRATACION PUBLICA 

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

byronromeroc@outlook.es

ECO. BYRON ROMERO C.

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL i):

686,387.13 COMENTARIO (DE SER EL CASO): ……………………………..VALOR TOTAL CONTRATACIÓN DE LA INSTITUCIÓN QUE REPORTA

Listado de Ínfima Cuantía
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http://www.compraspublicas.gob.ec/
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https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=-s-ipQ0ddn8BmxIZULSykyvPKALYKDIq5wth7FQG-aY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=n3txQMAkN8L8YG8qF0N8lCs3WU9FdjnSvDPgCXJX71Q,
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